



Riksföreningen för  
Elektronisk  
Kunskapsöverföring

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för

### Riksföreningen för Elektronisk Kunskapsöverföring (REK) 2002/2003

REK bildades hösten 1991. Föreningen är enligt sina stadgar "en sammanslutning för organisationer, företag, institutioner och andra, som arbetar med informationsteknologi... eller eljest har intresse av att stimulera utvecklingen på området". Med informationsteknologi menas här alla former av elektronisk kunskapsöverföring. Användningen kan avse disansutbildning, distansarbete, informationsspridning eller andra former av arbete och samverkan i distribuerade miljöer.

Föreningen vill stimulera och sprida intresset för elektronisk kunskapsöverföring och dess utnyttjande. Strävan skall vara att sådan teknik kommer till ökad användning och vinner tillämpning inom allt fler områden av samhällslivet - för näringslivsutveckling, samhällsservice, glesbygdsutveckling etc. REK vill medverka till att alla aktörer känner till varandra och vet vad som görs, tänks och projekteras på olika håll. En strävan skall också vara att främja kvaliteten hos utnyttjade media och system.

#### Medlemmar

REK hade under verksamhetsåret 2002/2003 mer än 100 medlemmar och tendensen är att medlemsantalet ökar. Medlemmarna representerar ett vidsträckt nätverk, som berör hela samhället. Där ingår små-, medelstora- och stora företag, sammanslutningar av företag, teleoperatörer, centrala verk, regeringskansliet, högskolor och universitet, NUTEK, KK-stiftelsen, IT-kommissionen, länsstyrelser, kommuner mm.

#### Ledamöter och suppleanter i REKs styrelse 2002/2003

##### Ledamöter:

- Britt-Inger Berntsson, Trollhättans kommun
- Jan Cederwärm, Glesbygdsverket
- Peter Dahlström, Länsstyrelsen Uppsala län
- Ulf Eklund, Vinnova
- Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogic Knowledge Center AB
- Robert Lisborg, Kristdemokraterna
- Alvar Löfskog, Karlstads universitet
- Tony Meurke, NUTEK
- ✓ Thomas Nordling, Regeringskansliet
- ✗ Veine Samuelsson, KTH
- ✗ Peter Weissglas, AccretiA AB

##### Suppleanter:

- Ingemar Andersson, Gebort Sverige AB
- Tuula Bergqvist, Industrihögskolan, Chalmers Lindholmen
- Kristina Berghald, RXK Konsult AB
- Staffan Hassel, IT-support
- Gunilla Nordström, Encell
- Anders Steene, Arbetslivsinstitutet
- Anders Wernström, Domstolsverket
- Jan Dahlhielm, VästArkitekter AB

Göran Hillgren, Nova Distance AB  
Britt Wennerström, Länsstyrelsen i Jönköping  
Anders Wernström, Domstolsverket  
Susanne Lindh, humany som p.g.a. nya arbetsuppgifter lämnat REK ersätts av  
Ann Peyron Östlund, Right Search & Selection Sweden AB

*Ledamöter i REKs rådgivande nämnd 2002/2003*

Allan Forsling, Telia Internet Services  
Björn Garefeldt, Folkbildningsrådet  
Kersti Hjertqvist, IT-center Stockholm stad  
Sivert Kaverén, Högskolan för lärande och kommunikation  
Henrik Micael Kuhmunen, Samernas utbildningscentrum  
Britt-Marie Myringer, Mithögskolan  
Peter Nyberg, Haninge kommun  
Bengt Olsen, Centrinity/ Kompetensnät Sverige AB  
Jorge de Sousa Pires, Växjö universitet  
Gunilla Sterner Kumm, SVERD  
Erik Söderberg, Eterra

**Administration**

REKs kansli finns hos HLK, Högskolan i Jönköping med Sivert Kaverén som kanslichef.

**Sammanträden och aktiviteter**

REKs årsmöte ägde rum den 19 november 2002 på Utbildningsradion i Stockholm. I anslutning till årsmötet anordnade REK ett seminarium om elektroniska konferenssystem. Följande plattformar presenterades:

VCP av Petrus Lindquist, EMMERCE EEIG  
Open Training av Ingrid Andersson Cisela Bjernhede  
Ping Pong av Anders Ambrén, KTH  
Luvit av Marina Aspelin och Anette Hedén, Lunds universitet  
Blackboard av Torbjörn Stråle, Högskolan i Gävle  
Fronter av Linda Kullenberg IT-universitetet Göteborg  
FirstClass av Nicke Holgersson, Centrinity AB

Dessutom gjorde Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogic Knowledge Center AB omvärldsanalys från ett nationellt- och EU perspektiv.

Peter Weissglas, AccretiA AB omvaldes som ordförande. AccretiA är ett konsultföretag som arbetar med att utveckla mindre företag genom att utnyttja kompetensen i industriforskningsinstitut och universitet som sin virtuella resurs. Peter Weissglas är mediebranschens representant i Svenska IT Institutet (SITI). Dessutom är han ledamot av IVAs avdelning XII-informationsteknik samt ordförande för IVAs och Kungliga Vitterhetsakademiens styrgrupp för kulturnät i Sverige.

**REKs ordförande Peter Weissglas har efter en viss tids sjukdom avlidit och lämnat anhöriga, vänner och föreningen med stor saknad. REK kommer att på lämpligt sätt hedra hans minne.**

***Bredbandsutbyggnad***

En central fråga för REK har varit att ha kontinuerliga kontakter med IT-infrastrukturutredningen. Att så tidigt som möjligt vara med och framföra synpunkter som främjar utvecklingen av IT i glesbygd eller svagt infrastrukturutvecklade regioner är en

betydelsefull uppgift för REK. I REKs yttrande över delbetänkandet "IT-stomnät till vissa kommuner" SOU 2002:55, står det bl.a.:

"REK har tidigare, i samband med behandlingen av IT-infrastrukturutredningen (SOU 1999:85) och Kommunstöd till lokal IT-infrastruktur (SOU 2000:68) yttrat sig och gav då sitt stöd till huvuddragen i utredningen. Tiden går dock och eftersom de statliga brebandsinsatserna har givit begränsad effekt oroar sig REK för att målet "bredband åt alla" inte kommer att förverkligas inom överskådlig tid.

REK anser att en väl utbyggd infrastruktur för elektronisk kommunikation är av utomordentlig betydelse för vårt lands utveckling som ledande välståndsnation och industrination. Detta gäller även utbyggnad av IT-infrastruktur på de platser som inte tillgodoses av marknaden.

Om önskemålet är att datormedierad kommunikation skall vara ett väsentligt alternativ till tryckt information inom privat-, samhälls- och marknadskommunikation krävs ständig uppkoppling till fast pris för i princip samtliga medborgare i landet."

### ***Lärande för affärsutveckling med stöd av IT – Ett nationellt initiativ***

Frågan om ett nationellt initiativ angående kompetensutveckling aktualiserades på REKs styrelsemöte i februari 2002.

REK och Nutek inbjöd till överläggningar och Arbetslivsinstitutet, FR, IT-företagen, IT-kommissionen, KK-stiftelsen, LO, Näringsdepartementet, UR, Vinnova visade intresse för ett nationellt initiativ. Avsikten med initiativet är att stärka främst småföretagens möjligheter att utnyttja flexibelt lärande och IT i sin kompetensutveckling. Inledningsvis skall en konferens anordnas vars syfte är att kartlägga behov, befintligt utbud samt gjorda erfarenheter. Denna kartläggning skall i samverkan med regeringen och andra aktörer mynna ut i ett förslag till nationell handlingsplan för att förbättra utbildning och kompetensutveckling med stöd av IT och flexibelt lärande inom SMF – främst småföretag.

Vid mötet utsågs en mindre arbetsgrupp bestående av Bengt Olsen, Kompetensnät Sverige AB, Kenneth OE Sundin, SMEBOX AB och Sivert Kaverén, REK/HLK. Sammanlagt har fyra styrelsemöten och åtta övriga möten med den större och mindre arbetsgruppen genomförts i planeringen av den konferens som genomförs den 1 – 2 oktober 2003.

### **Styrelsesammanträden**

Styrelsen har under verksamhetsåret 2002/2003 sammanträtt två gånger, vid båda tillfällena tillsammans med rådgivande nämnden. Sammanträdena har kombinerats med seminarier eller genomförts i anslutning till speciellt arrangerade studiebesök.

I anslutning till mötena med REKs ledande organ har samtliga medlemmar erbjudits möjlighet att närvara på de seminarier och demonstrationer som har arrangerats. Följande styrelsemöten och seminarier har genomförts:

#### ***2002-09-18 Företagarnas Riksorganisation, Sergelgatan 1, Stockholm.***

**E-LEARNING - ÄR DET NÅGOT FÖR MINDRE FÖRETAG?**

Situationen för småföretagen i Sverige beskrevs från tre perspektiv:

- IT i verksamheten - var står vi?
- Kompetensutveckling som en del av affärsutvecklingen
- När, var och hur kan e-learning vara en del av det livslånga lärandet?

Presentationen och diskussionen varvades med exempel och erfarenheter från några av de IT.SME-projekt som drevs. Seminariet inleddes med att Företagarnas Riksorganisation presenterar sin verksamhet.

*Medverkande:* Anders Åberg, FR, Kenneth OE Sundin, FR Staffan Mitchell, Projekt SvEA.

### ***2003-02-05 IT-kommissionen, Regeringsgatan 30 - 32, Stockholm***

IT-POLITIKEN I SVERIGE FRÅN IT-KOMMISSIONENS HORISONT och PRESENTATION AV MEDLEMMARNA OCH DERAS VERKSAMHET  
Christer Marking, kanslichef, Bo Beckeström, projektledare inledde med att redogöra för IT-politiken i Sverige. REK som kontaktnav mellan medlemmarna diskuteras vid presentation av medlemmarnas verksamheter.

### **Övriga aktiviteter**

Under året har bedrivits ett omfattande arbete med olika aktiviteter och arrangemang. Dessutom har kontaktskapande aktiviteter mellan medlemmarna utvecklats som resulterat i samarbete och olika projekt.

REKs webb används för olika typer av information och medlemsrekrytering. Bl. a. erbjuds medlemmarna att använda REKs webb för information om egna aktiviteter, konferenser eller kurser som är av intresse för REKs målgrupp. REKs hemsida får en allt större betydelse för kommunikationen mellan medlemmarna och utgör tillsammans med REKs e-postlistor ett ovärderligt hjälpmedel i medlemskontakten.

### ***Remissinstans***

REK är av näringsdepartementet utsedd till remissinstans och har yttrat sig över delbetänkandet "IT-stomnät till vissa kommuner" SOU 2002:55. Diskussion och samverkan har förts med medlemmarna och ca 20 av REKs medlemmar är också remissinstanser i bredbandsfrågan. REKs och flera av medlemmarnas remissvar finns tillgängliga på REKs webb.

### ***IT-SME konferens i Växjö 2002-9-26/27***

REK medverkade genom Sivert Kaverén i IT SME-dagarna i Växjö som arrangerades av Nutek och SMEBOX AB

### ***Seminarium i Jönköping, 2003-02-18 ca 30 deltagare***

Seminarium om logistik och automatisk identifiering av kollin och artiklar i alla delar av transportkedjan. I systemet igår elektronisk hantering av fraktdokument. Systemet har bl.a. använts av Europas största transportör (ASG)/Danzas i mer än fem år. Arrangemanget skedde i samverkan med UseMark som är ett affärsområde inom Atea Svenska AB

### ***Anordnande av studieresor***

2003-03-14/03-18 CeBit, Hannover

REK arrangerade under våren en studieresa till världens största IT-mässa, CeBit-mässan i Hannover. Att besöka CeBIT är en stor upplevelse för alla även om man inte är tekniker. Ca 20 medlemmar utnyttjade tillfället och deltog i en uppskattad och omtumlande IT-upplevelse.

Sivert Kaverén  
Kanslichef  
REK